
NOTATKA 
z posiedzenia  Komisji Budżetu i Finansów Publicznych 

Data posiedzenia: 5 stycznia 2011 r. 

Nr posiedzenia: 132 

 
 

Posiedzeniu przewodniczył: senator Kazimierz Kleina – przewodniczący komisji. 

Porządek posiedzenia: 1. Przygotowanie sprawozdania komisji w sprawie ustawy budżetowej na rok 
2011 (druk senacki nr 1072; druki sejmowe nr 3429, 3672 i 3672-A).  

 
W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Grzegorz Banaś, Wiesław Dobkowski, Piotr 

Gruszczyński, Stanisław Karczewski, Kazimierz Kleina, Antoni Motyczka, 
Henryk Woźniak, Marek Ziółkowski, 

 
 − zaproszeni goście: 

− Ministerstwo Finansów:  
− podsekretarz stanu Hanna Majszczyk, 
− dyrektor Departamentu Finansowania Sfery Budżetowej Dariusz Atłas, 
− dyrektor Departamentu Instytucji Płatniczej Tomasz Robaczyński, 
− naczelnik wydziału w Departamencie Wynagrodzeń i Ubezpieczeń 

Społecznych Mariusz Pszczółkowski, 
− naczelnik wydziału w Departamencie Wynagrodzeń i Ubezpieczeń 

Społecznych Grażyna Kałużna, 
− dyrektor Departamentu Budżetu Państwa Anna Kęczkowska, 

 

 − przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: wicedyrektor Adam 
Niemczewski. 

 
 

Przebieg posiedzenia: 
Ad. 1 

 
Otwierając obrady, przewodniczący komisji senator Kazimierz Kleina zwrócił się do senatorów 
sprawozdawców poszczególnych komisji o przedstawienie opinii na temat rozpatrzonych przez nie 
części ustawy budżetowej.  
Następnie swoje opinie przedstawiło 15 komisji, w tym Komisja Budżetu i Finansów Publicznych. 
Wprowadzenie poprawek zaproponowało 5 komisji: 
• Komisja Kultury i Środków Przekazu - 2 poprawki dotyczące części 09 - Krajowa Rady Radiofonii 

i Telewizji w rozdziale - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
- zaproponowano zwiększenie wydatków bieżących jednostek budżetowych o 320 tys. zł, 
oraz części 19 dotyczącej budżetu, finansów publicznych, instytucji finansowych w rozdziale - 
Partie polityczne - zaproponowano zmniejszenie dotacji i subwencji o 30 000 tys. zł;  

• Komisja Nauki Edukacji i Sportu - 1 poprawka dotycząca budżetu kultury fizycznej, w rozdziale 
dotyczącym Komisji do Zwalczania Dopingu w Sporcie - zaproponowano zmniejszenie wydatków 
bieżących jednostek budżetowych o kwotę 2.250 tys. zł;  

• Komisja Praw Człowieka Praworządności i Petycji - 3 poprawki dotyczące części 19 budżetu, 
finansów publicznych i instytucji finansowych w rozdziale partie polityczne - zaproponowano 
zmniejszenie dotacji i subwencji; w części 08 - Rzecznik Praw Obywatelskich - zaproponowano 
zwiększenie wydatków bieżących jednostek budżetowych o 150 tys. zł; w części 54 - Urząd 
do spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych w rozdziale Państwowy Fundusz Kombatantów -
zaproponowano zwiększenie świadczenia na rzecz osób fizycznych o 10.000 tys. zł., w części 88 - 
Powszechne jednostki organizacyjne prokuratury w rozdziale Jednostki powszechne prokuratury - 
zaproponowano zwiększenie wydatków bieżących jednostek budżetowych o 12.000 tys. zł.  
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• Komisja Regulaminowa Etyki i Spraw Senatorskich - 1 poprawka dotycząca części 03 - Kancelaria 
Senatu w rozdziale Pozostała działalność (Opieka nad Polonią i Polakami za granicą) - 
zaproponowano zwiększenie dotacji i subwencji o 2 000 tys. zł;  

• Komisja Środowiska - 2 poprawki: w części 41 Środowisko w rozdziale - Regionalne dyrekcje 
ochrony środowiska - zaproponowano zwiększenie wydatków na współfinansowanie projektów 
z udziałem środków Unii Europejskiej o 6.303 tys. zł; w części 83 Rezerwy celowe w poz. 19 - 
Rezerwa płacowa na zmiany organizacyjnie i nowe zadania (w tym na skutki przechodzące z 2010 
r.) oraz na wynagrodzenia osób zajmujących się programami finansowanymi z budżetu UE 
oraz środkami z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie EFTA - zaproponowano 
zmniejszenie wydatków na współfinansowanie projektów z udziałem środków Unii Europejskiej 
o 6.303 tys. zł; w załączniku nr 10 w tabeli - Wyszczególnienie (członkowie korpusu służby 
cywilnej) części 41 Środowisko w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 
zaproponowano zwiększenie wynagrodzenia o 5.414 tys. zł.  

Następnie przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych przedstawił sprawozdania 
komisji gospodarki, samorządu i zdrowia, które nie proponowały żadnych zmian do ustawy 
budżetowej. 
Po wysłuchaniu przedstawionych opinii senackich komisji, a także stanowiska przedstawiciela rządu 
podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Hanny Majszczyk komisja zakończyła obrady. 
Tego samego dnia komisja zebrała się w celu przygotowania sprawozdania w sprawie ustawy 
budżetowej na rok 2011.  
Senatorowie wysłuchali stanowiska Ministerstwa Finansów w sprawie proponowanych zmian, 
przedstawionego przez wiceminister Hannę Majszczyk. 
Następnie senator K. Kleina poddał pod głosowanie postulowane poprawki.  
Ogółem poparcie uzyskało 11 poprawek. 
Pozytywnie zaopiniowano m.in. wniosek, by przekazać 40 mln zł pochodzących ze zmniejszenia 
dotacji do partii politycznych na rezerwę celową zawierającą środki na opiekę nad dziećmi do lat 3.  
Inna poprawka, która uzyskała poparcie komisji, zakłada przekazanie 2,8 mln zł z tego samego źródła 
na rezerwę związaną m.in. ze wsparciem międzynarodowej współpracy na rzecz demokracji 
i społeczeństwa obywatelskiego.  
Komisja nie zgodziła się natomiast na przyjęcie kilku poprawek, które zostały przyjęte przez 
mniejszość komisji. Przewidują one zwiększenie o 10 mln zł budżet Urzędu ds. Kombatantów i Osób 
Represjonowanych, czy o 12 mln zł budżetu tzw. jednostek organizacyjnych prokuratur. Kolejne 150 
tys. zł miałoby dodatkowo zasilić budżet Rzecznika Praw Obywatelskich.  
Na sprawozdawcę na posiedzenie Senatu wybrano senatora Kazimierza Kleinę. 
Sprawozdawcą mniejszości komisji będzie senator Stanisław Karczewski. 
 

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie 11 poprawek do tekstu ustawy (druk senacki nr 1072A). 
 
 
 
 

Sporządzono w Biurze Prac Senackich  


